
 

Direcció General d’Universitat, 

Estudis Superiors i Ciència 

Av. de Campanar, 32 – 46015 València 

Tel.: 961 970 815 – Fax: 961 970 025 

 

RESOLUCIÓN DE 8 DE FEBRERO DE 2012, DEL DIRECTOR GENERAL DE 
UNIVERSIDAD, ESTUDIOS SUPERIORES Y CIENCIA, POR LA QUE SE DESIGNAN 
MIEMBROS DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN ENCARGADA DE ELABORAR LA 
PROPUESTA DEL PROGRAMA VALi+d PARA INVESTIGADORES EN FORMACIÓN  
 
Por Orden 36/2011, de 23 de mayo, de la Conselleria de Educación (DOCV 6532 de 23 de 
mayo) se convocan diferentes tipos de becas y ayudas para el fomento de la investigación 
científica y el desarrollo tecnológico en la Comunitat Valenciana, entre ellas el Programa VALi+d 
para investigadores en formación.  
 
En la base 7 del anexo II de la citada Orden se establece que una comisión de selección 
formada por un número impar de miembros no inferior a tres y presidida por el jefe del Área de 
Ordenación Científica e Investigación establecerá la nota media del expediente académico por 
titulación y área necesaria para que los candidatos sean preseleccionados.  
 
La Disposición Final Primera faculta al Director General de Política Científica para dictar las 
resoluciones necesarias para la aplicación, desarrollo e interpretación de la Orden.  
 
En virtud de las competencias asignadas por el Decreto 75/2011, de 24 de junio, del Consell, 
por el que se establece la estructura orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la 
Generalitat (DOCV 6552, 27/06/2011) y el Decreto 98/2011, de 26 de agosto, del Consell, por 
el que se aprueba el Reglamento Orgánico y Funcional de la Conselleria de Educación, 
Formación y Empleo, dicha competencia corresponde al director general de Universidad, 
Estudios Superiores y Ciencia (DOCV 6597, 30/08/2011). 
 
Por todo ello, en uso de las facultades de desarrollo e interpretación de la Orden,  
 

RESUELVO: 
 
Designar como miembros de la comisión de selección encargada de elaborar la propuesta del 
Programa VALi+d para investigadores en formación a las siguientes personas:  
 
- Sr. D. Vicente Puchades, jefe del Servicio de Política Científica, que actuará como 

presidente.  
- Sra. Dª. Ángeles Pellicer Lloret, jefa de la Sección de Programas Tecnológicos Aplicados.  
- Sra. Dª. Amparo González Escriche, jefa de la Sección de Gestión de la Investigación, que 

actuará como Secretaria 
 
Suplentes: 
 
- Sra. Dª Teresa Pos Gay, jefa de la Sección de Acceso a la Universidad. 
- Sra. Josefa Gea Rosat, jefa de la Sección de Infraestructuras Científicas. 

 
 

Valencia, 8 de febrero de 2012 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE UNIVERSIDAD, 
 ESTUDIOS SUPERIORES Y CIENCIA  

 
 
 
 
 

José Miguel Saval Pérez 
 


